Lënda: Gjuhë shqipe
Klasa: IX
Njësia mësimore: Ushtrime për fjalët e shkruara me shkronjë të madhe
Lexoni mësimin ne faqen 134-135.                                                                                  Në fletore shkruani dhe përgjigjjuni ushtrimeve në faqe 136.
Ushtrime                                                                                                                            Plotësoni fjalitë dhe vini aty ku duhet thonjëzat.                                                       Unë jetoj në rrugën  ________________________________                                       Vëllai im mëson në shkollën  _________________________                                            Në televizor pashë filmin    __________________________
Kopjoni fjalitë dhe vini shenjat e pikësimit.
Kaluan ditët e nxehta  Dita e parë e shkollës filloi                                                            Sa brohoritje e madhe dëgjohet   Paskan ardhur disa nxënës të rinj  Sa qenke rritur Ardit                                                                                                                                Cili është atje  A kanë ardhur të gjithë                                                                             Zemra i dridhej kur kujtonte vendlindje                                                                               A mos e kishte marrë malli për tingëllimën e zileve                                                            
Shkruani nga tri fjali që të mbarojnë me pikë, pikëpyetje dhe pikëçuditje
